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LABORATORIUM KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH | GEOTECHNIKI (LZK)
Katowice, 27.07.2018 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZK00-02158/18/Z00NZK

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, Element murowy ceramiczny 250x120x65 mm - cegta palona petna,
ktorego probke poddano badaniu: niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu:
Element murowy ceramiczny, 250x120x65, Cegta palona petna
klasa 15, Data produkgcji (partia) na etykiecie wyrobu.

Nazwa i adres zlecajacego Slgski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
przeprowadzenie badari: ul. Powstancow 41a, 40-024 Katowice

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe |

przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Castorama Polska Sp. z 0.0., Castorama Sosnowiec
ul. J. Diugosza 82, 41-219 Sosnowiec

2. Data pobrania probki: 20.06.2018r.;  nr protokotu pobrania probki: WINB-WWB.7782.1.22.2018.DP
3. Data dostarczenia prébki: 20.06.2018 r; nr protokotu przyjecia probki: LZK00-02158/18/Z00NZK

4, Oznaczenie producenta: Cegielnia Polowa Gorzyce Cetnarski Krzysztof i s-ka
ul. Pgczek Gorzycki 54, 39-432 Gorzyce

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej Data produkgji (partia): 12.11.2017 r.
albo inny element identyfikujacy:

6. Termin trwatos$ci, waznosci lub nie wystepuje
przydatnosci, o ile wystepuje:

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Na podstawie ogledzin podczas przyjecia probki do laboratorium:

- dostarczona probka owinieta byta folig rozciggliwg na palecie
w celu zabezpieczenia elementéw murowych przed uszkodze-
niem w trakcie transportu (fot.1). Prébke opatrzono banderolg
Slgskiego Wojewodzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego
z napisem ,PROBKA WYROBU BUDOWLANEGO”, datg i podpisem
pracownika dokonujgcego poboru prébki oraz plombg VOID z logo
Wojewodzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Katowicach
o numerze 0209 (fot. 3).
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8. Wielko$é¢ partii wyrobu budowlanego, 4546 szt.
z ktorej pobrano probke:

9. Wielko$é (ilo§¢, masa, objetos¢) probki: 30 szt. (fot. 2)

Fot. 1

N tadioww
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Fot. 3

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne -art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
lub inne specyfikacje techniczne, ktére budowlanych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1570),
zastosowano przy pobieraniu

i zabezpieczaniu probki: - Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia

23 grudnia 2015r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym
(Dz. U. 22015 r. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: od 13.07.2018 r. do 26.07.2018 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania nie dotyczy

(jesli zostato wykonane poza siedziba
laboratorium):

B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Stan i wielko$¢ probki umozliwia wykonanie badan zgodnie ze specyfikacjami.
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Badania fizyczno-chemiczne:
Tabela nr 1
Lp. | Cecha badana Wyniki badania Metoda wedtug

- $rednia wytrzymato$¢ na $ciskanie: 22,5 N/mm2 U "=1,0 N/mm

1 Wytrzymalosé |~ warto$¢ minimalna wytrzymato$ci na $ciskanie: 20 3 N/mm?

. - . _1n2)
na $ciskanie PN-EN 772-1+A1:2015-10

- znormalizowana wytrzymato$¢ na $ciskanie: 18,0 N/mm?, U V=0, 8 N/mm?
- warto$é minimalna wytrzymatos$ci znormalizowane;: 16 2 N/mm?

R gdzie U — niepewno$é rozszerzona na poziomie ufnosci 95% i przy wspétczynniku rozszerzenia k=2.

Niepewno$é pomiaru zostata okreslona na podstawie dostepnych danych obejmujgcych doktadnosé zastosowanego
systemu pomiarowego oraz odchylenie standardowe biezacych wynikéw. Tak oszacowana niepewnos¢ zawiera réwniez
sktadowa zwigzang z niejednorodnoscig badanej probki. Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi si¢ wytacznie do badanych
probek. Warto$é niepewnosci nie moze by¢ przypisana bezposrednio do poziomu wlasciwosci danego wyrobu, poniewaz
laboratorium nie posiada wiedzy na temat zmiennosci jego populacji, a jedynie na temat badanej probki.

2) pPN-EN 772-1+A1:2015-10 Metody badan elementéw murowych — Cze$¢ 1: Okreélenie wytrzymatosci na $ciskanie

Informacje dotyczace badania:

Powierzchnie probek przenoszace obcigzenie wyréwnano przez szlifowanie zgodnie z normg PN-EN 772-1+A1:2015-10 —
pkt 7.2.4. Nastepnie probki sezonowano do stanu powietrzno-suchego zgodnie z pkt 7.3.2 b) wyzej wymienionej normy.
Wysezonowane probki obcigzano w maszynie wytrzymatosciowej prostopadle do powierzchni kiadzenia. Badanie wykonano
na catych elementach. Do obliczenia znormalizowanej wytrzymato$ci na $ciskanie przyjeto nastepujace wspoiczynniki:

- wspdtczynnik uwzgledniajacy stan zawilgocenia prébek: 1,0

- wspbtczynnik ksztattu: d = 0,80

Pojedyncze wyniki badania podano w tabeli nr 3.

Tabela nr 2
Oznaczenie probki Whyniki ogledzin po 20 cyklach

Lp. Cecha badana w laboratorium zamrazania-odmrazania Metoda wediug
LZK-2158/18/11 brak uszkodzenh
LZK-2158/18/12 brak uszkodzen
LZK-2158/18/13 brak uszkodzen
LZK-2158/18/14 brak uszkodzen

2. Odporno$é na LZK-2158/18/15 brak uszkodzen 3)
B L PN-B-12012:200

zamrazanie-odmrazanie LZK-2158/18/16 brak uszkodzen 0 !
LZK-2158/18/17 brak uszkodzen
LZK-2158/18/18 brak uszkodzen
LZK-2158/18/19 brak uszkodzen
LZK-2158/18/20 brak uszkodzen

Informacje dotyczgce badania:

% PN-B-12012:2007 Metody badar elementéw murowych — Okreélanie odpornosci na zamrazanie-odmrazanie elementéw
murowych ceramicznych.

Probki do badania nasycone woda poddano cyklicznemu zamrazaniu-odmrazaniu. Kazdy cykl obejmowat:
- zamrazanie prébek w temperaturze (-15+2)°C,

- odmrazanie prébek w wodzie o temperaturze (21£1)°C,
- ¢czas zamrazania i odmrazania prébek > 4 h.
Po wykonaniu 20 cykii zamrazania-odmrazania przeprowadzono dokfadne ogledziny kazdej probki.

Ze wzgledu na charakter badania nie ma, przy obecnym poziomie wiedzy, mozliwosci podania niepewnosci odnoszacej si¢
do przedstawionych wynikow.
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Tabela nr 3
Wymiary probki e .. | Znormalizowana
L Oznaczenie probki Ot'n:lqzeme Wytr’zyma%o_s ¢ wytrzymatosé
p. - - y _:4)| niszczace na Sciskanie L .
w laboratorium diugo$é | szeroko$¢ | wysokosc Fumax [N] fa [N/mm?] na Sciskanie
Iy [mm] wy [mm] | hy[mm] max B fo [Nfmm?]
1. LZK-2158/18/1 252,0 121,0 63,0 649100 21,3 17,0
2. LZK-2158/18/2 251,0 121,0 63,5 765300 25,2 20,2
3. LZK-2158/18/3 250,5 121,0 63,0 675700 223 17,8
4. LZK-2158/18/4 2515 120,5 62,5 669100 221 17,7
5. LZK-2158/18/5 250,5 120,0 62,5 715200 23,8 19,0
6. LZK-2158/18/6 252,5 121,0 63,0 703400 23,0 18,4
7. LZK-2158/18/7 250,0 120,0 63,0 707500 23,6 18,9
8. LZK-2158/18/8 2515 120,5 62,5 657600 21,7 17,4
9. LZK-2158/18/9 2515 121,0 63,0 618000 20,3 16,2
10. LZK-2158/18/10 251,0 121,0 63,5 656900 21,6 17,3
Warto$¢ srednia [Nlmmz] 22,5 18,0
Niepewno$é rozszerzona na poziomie ufnosci 95% 1.0 0.8
i przy wspétczynniku rozszerzenia k=2 IN/mm?] ! ’
Wspolczynnik zmiennosci [%] 6,4 6,4
4 po przygotowaniu powierzchni
Inne badania: brak
Ocena i interpretacja wynikéw badan na 2zgodno$é¢ z deklarowanymi wilasciwosciami

uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/prébki-kentrolnejwyrobubudowlanege” nr WINB-WWB.7782.1 .22.2018.DP
Tabelanr 4
1 2 3 4 5 6
Kryterium zawarte
Zasadnicza Badana - . Wartos¢ deklarowana w specyfikacji technicznej
charakterystyka|  cecha Wynik badania w DWU Nr 1/2015 PN-EN 771-1+A1:2015-10 | O°end
(EN 771-1:2011+A1:2015)
- érednia wytrzymato$¢ /
- $rednia wytrzymato$¢ na Sciskanie: znorémlal;(zowan‘a wytr;ymai;)s}c
.. 22? N/imm Tosci: Whytrzymato$¢ na Sciskanie na gj\izr:zeanr:?ithzgz ye
- wartos¢ mm;r(:)asnﬁ /mzzyma OSCE | (prostopadle do powierzchni (;eklarowana
Wytrzymato§¢ | Wytrzymato$é ’ ktadzenia, caly element): Zgodny*
na $ciskanie na $ciskanie . . . - 5 R 1086 / Iy godny
- znormalizowana wytrz;ymalosc na - $rednia: 18,5 N/mm wytrzymatosc / wytrzymatosc
$ciskanie: 18,0 N/mm . . »| znormalizowana poszczegoinych
- wartoéé'minimalpa wytrzyma#zoéci - Znormalizowana: 15 N/mm badanych prdobek nie powinna
znormalizowanej: 16,2 N/mm by¢ mniejsza niz 80% warto$ci
deklarowanej
na zadnej probce poddanej
Trwatosé 20 cyklom zamrazania-
w funkgji Odpomo$é brak uszkodzen na wszystkich odmrazania nie powinny
odpornosci na zamrazanie- badanych probkach po 20 cyklach 20 cykli wystapi¢ uszkodzenia Zgodny*
na zamrgzapie- odmrazanie zamrazania-odmrazania o warto$ciach wiekszych,
odmrazanie niz podano w normie
PN-B-12012:2007 — Tablica 1
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Uwagi:

*) Strony uzgodnity, ze przy ocenie zgodnosci wynikéw z kryteriami stosowana jest reguta prostej akceptaciji, to jest
wyréb jest uznany za zgodny/niezgodny w odniesieniu do wyniku, jesli wynik ten, bez uwzglednienia zmiennosci
wynikajgcej z niepewnosci pomiarowej, ktérg podano w punkcie B sprawozdania, spetni wymaganie. Jest to
zwigzane z ryzykiem wynikajacym z nieuwzglednienia niepewnosci w ocenie.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Osoba autoryzujaca sprawozdanie:

Podpis

dr inz. Artur Piekarczuk

Tytut, Imie i Nazwisko 4

(o~

‘ Podpis
(Podpisy przeprowadzajacych badania) (Imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

Laboratorium o$wiadcza, ze wyniki badania odnoszg si¢ wytacznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej, jak tylko w cafo$ci.
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